
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 19. a 20. 7. 2017 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Číslo výzvy a název výzvy 02_16_038  Pregraduální vzdělávání 

Prioritní osa 3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 400 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané Žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Univerzita Palackého v Olomouci 

Název projektu Inovativní vzdělávání učitelů spojením teorie s praxí 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006522 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 83 

Požadovaná výše finanční podpory 57 999 078,09 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 50 423 970,18 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

7 575 107,91 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1 Platy    28 601 820,00  -5 047 380,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

7 376 580,00  1,00  7 376 580,00  -1 261 845,00  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

2 655 568,80  1,00  2 655 568,80  -454 264,20  

1.2 Nepřímé náklady    5 402 568,23  -811 618,71  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně jejich 
zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 



 

3 
  

Projekt je poměrně dobře připraven a po navrhovaných úpravách lze předpokládat jeho úspěšnou 
realizaci. Silnou stránkou projektu je relativně kvalitní popis cílových skupin. Slabou stránkou projektu 
je chybějící popis administrativního týmu, který tvoří Projektový servis univerzity, na nějž se žadatel 
odkazuje, bohužel jej však více nepopisuje. 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Západočeská univerzita v Plzni 

Název projektu 
Zvyšování kvality pregraduálního vzdělávání na 
Fakultě pedagogické ZČU v Plzni 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006677 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 87 

Požadovaná výše finanční podpory 28 498 586,51 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 28 472 815,31 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

25 771,20 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.3.2 Lektor kurzu 
Mentor 

237,00  240,00  56 880,00  -3 120,00  

1.1.2.1.1.3.3 Lektor WS práce se 
zahraničními zdroji 

237,00  1 440 
,00  

341 280,00  -18 720,00  

1.2 Nepřímé náklady    4 343 310,81  -3 931,20  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a hodnot 
indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady  
 
Projekt je dobře připraven a po navrhovaných úpravách lze předpokládat úspěšnou realizaci. Silnou 

stránkou projektu je především kvalitně zpracovaná analýza rizik. Slabou stránkou projektu je 

nepřehledný a nesrozumitelný nápočet hodnot indikátorů. Komise dále upozorňuje žadatele, že 

zapojení ČŠI a NIDV je možné pouze mimo projekt, tyto spolupracující organizace nejsou oprávněnými 

partnery. 

 

 



 

5 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Ostravská univerzita 

Název projektu 
Pregraduální vzdělávání v učitelských oborech na 
Pedagogické fakultě Ostravské univerzity 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006778 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 77 

Požadovaná výše finanční podpory 42 245 965,76 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 39 824 609,60 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 421 356,16 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.1.01 Expert - metodik 28 800,00  60,00  1 728 000,00  0,00  

1.1.2.1.1.1.02 Vedoucí centra 
didaktických 
inovací 

30 000,00  15,00  450 000,00  0,00  

1.1.2.1.1.1.03 Odborný asistent 
KA2 - KA3 

36 000,00  14,25  513 000,00  -27 000,00  

1.1.2.1.1.1.04 Odborný asistent 
KA4 - KA5 

36 000,00  13,00  468 000,00  -72 000,00  

1.1.2.1.1.1.05 Odborný asistent 
KA6 - KA7 

36 000,00  12,75  459 000,00  -81 000,00  

1.1.2.1.1.1.06 Odborný asistent 
KA8 - KA10 

36 000,00  13,60  489 600,00  -50 400,00  

1.1.2.1.1.1.07 Odborný asistent 
KA11 - KA12 

36 000,00  14,75  531 000,00  -9 000,00  

1.1.2.1.1.1.08 Odborný asistent 
KA13 - KA14 

36 000,00  12,75  459 000,00  -81 000,00  

1.1.2.1.1.1.09 Vedoucí skupiny 
pro novou 
koncepci praxí 

36 000,00  12,00  432 000,00  0,00  

1.1.2.1.1.1.10 Koordinátor praxí 36 000,00  9,00  324 000,00  0,00  

1.1.2.1.1.1.11 Metodik praxí 36 000,00  9,00  324 000,00  0,00  

1.1.2.1.1.2.4 Metodik - lektor 
pro mentoring - 
externista 

300,00  320,00  96 000,00  -16 000,00  

1.1.2.1.1.3.01 Expert - Inovátor 
přijímacího řízení 

250,00  1 680,00  420 000,00  -84 000,00  



 

6 
  

1.1.2.1.1.3.03 Expert - didaktik 
výukových 
projektů 

250,00  2 880,00  720 000,00  -144 000,00  

1.1.2.1.1.3.04 Expert - metodik 250,00  5 920,00  1 480 000,00  -296 000,00  

1.1.2.1.1.3.06 Expert CDI - 
oboroví 
specialisté 

250,00  390,00  97 500,00  -19 500,00  

1.1.2.1.1.3.09 Expert - pracovník 
pro síťování 
akademik 

250,00  240,00  60 000,00  -12 000,00  

1.1.2.1.1.3.11 Expert z praxe 250,00  4 500,00  1 125 000,00  -225 000,00  

1.1.2.1.1.3.12 Expert pro 
strukturované 
pozorování 

250,00  2 080,00  520 000,00  -104 000,00  

1.1.2.1.1.3.13 Expert - lektor 250,00  486,00  121 500,00  -24 300,00  

1.1.2.1.1.3.14 Vedoucí 
konzultačního 
centra pro využití 
výtvarné výchovy 
při práci s 
heterogenní 
skupinou 

250,00  960,00  240 000,00  -48 000,00  

1.1.2.1.1.3.17 Vedoucí 
výzkumného 
týmu 

250,00  2 880,00  720 000,00  -144 000,00  

1.1.2.1.1.3.18 Výzkumný 
pracovník - 
akademik 

250,00  1 200,00  300 000,00  -60 000,00  

1.1.2.1.1.3.21 Odborný 
pracovník pro 
výzkum - statistik 

250,00  120,00  30 000,00  -6 000,00  

1.1.2.1.1.3.23 Expert z praxe pro 
výzkum 

250,00  432,00  108 000,00  -21 600,00  

1.1.2.1.1.3.25 Interní mentor 250,00  480,00  120 000,00  -24 000,00  

1.1.2.1.1.3.26 Expert pro tvorbu 
systému pro 
monitoring a 
evaluaci praxí 

300,00  960,00  288 000,00  -48 000,00  

1.1.2.1.1.3.27 Expert pro správu 
a aktualizaci 
monitorovacího 
systému 

300,00  720,00  216 000,00  -36 000,00  

1.1.2.1.1.3.28 Mentor - 
akademický 
pracovník pro 
realizaci praxí 

250,00  6 240,00  1 560 000,00  -312 000,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 

1 776 000,00  1,00  1 776 000,00  -84 100,00  



 

7 
  

1.1.2.1.3 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení 

639 360,00  1,00  639 360,00  -30 276,00  

1.1.2.3.1.09 Fotoaparát 4 700,00  5,00  23 500,00  -26 500,00  

1.1.2.3.1.10 CD/Flash 
přehrávač 

3 300,00  1,00  3 300,00  -1 700,00  

1.2 Nepřímé náklady    5 493 049,60 -333 980,16 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátoru 
včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt mohl být lépe zpracován, nicméně po navrhovaných úpravách lze předpokládat úspěšnou 
realizaci. Dopad a hlavní přínosy projektu jsou dobře zdůvodněny. Slabými stránkami projektu jsou 
popis cílových skupin a jejich zapojení do aktivit projektu, dále pak velké množství pozic odborného 
týmu na dohody.  

 

  



 

8 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Název projektu "Učíme se učit spolu" 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006783 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 79 

Požadovaná výše finanční podpory 40 561 037,69 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 37 110 794,01 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 450 243,68 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.01 Odborný garant KA I 
(0,4 úvazku) 

45 000,00  12,00  540 000,00  -93 600,00  

1.1.2.1.1.1.02 Odborný garant KA II 
(0,2 úvazku) 

45 000,00  6,00  270 000,00  -46 800,00  

1.1.2.1.1.1.03 Odborný garant KA 
III (0,2 úvazku) 

45 000,00  6,00  270 000,00  -46 800,00  

1.1.2.1.1.1.04 Odborný garant KA 
IV (0,2 úvazku) 

45 000,00  6,00  270 000,00  -46 800,00  

1.1.2.1.1.2.1 Didaktik - KA I 250,00  4 800,00  1 200 000,00  -240 000,00  

1.1.2.1.1.2.2 Koordinátor mentorů 
- KA I 

250,00  10 500,00  2 625 000,00  -525 000,00  

1.1.2.1.1.2.4 Garant 
reflektovaných praxí 
PF - KA I 

250,00  960,00  240 000,00  -48 000,00  

1.1.2.1.1.2.5 Koordinátor 
webináře - KA I 

250,00  240,00  60 000,00  -12 000,00  

1.1.2.1.1.2.7 Mentor výuky 
českého jazyka a 
slohu - KA I 

250,00  480,00  120 000,00  -24 000,00  

1.1.2.1.1.2.8 Mentor literární 
výchovy - KA I 

250,00  480,00  120 000,00  -24 000,00  

1.1.2.1.1.2.9 Odborný konzultant 
a supervizor 
digitálních materiálů 
- KA I 

250,00  960,00  240 000,00  -48 000,00  



 

9 
  

1.1.2.1.1.3.01 Garant kurzu, 
činnosti - KA I 

250,00  5 345,00  1 336 250,00  -267 250,00  

1.1.2.1.1.3.05 Odborný didaktik - 
KA I 

250,00  32,00  8 000,00  -1 600,00  

1.1.2.1.1.3.06 Lektor kurzu - KA I 237,00  1 000,00  237 000,00  -63 000,00  

1.1.2.1.1.3.08 Tvůrce učebních 
materiálů - KA I 

250,00  60,00  15 000,00  -3 000,00  

1.1.2.1.1.3.09 Lektor kurzu - KA II 237,00  204,00  48 348,00  -12 852,00  

1.1.2.1.1.3.10 Tvůrce opor - KA II 250,00  90,00  22 500,00  -4 500,00  

1.1.2.1.1.3.13 Recenzent - KA II 250,00  230,00  57 500,00  -11 500,00  

1.1.2.1.1.3.14 Lektor kurzu - KA III 237,00  1 570,00  372 090,00  -98 910,00  

1.1.2.1.1.3.15 Metodik akce - KA III 250,00  180,00  45 000,00  -9 000,00  

1.1.2.1.1.3.16 Koordinátor akce - 
KA III 

250,00  180,00  45 000,00  -9 000,00  

1.1.2.1.1.3.17 Odborný garant 
kurzu - KA III 

250,00  450,00  112 500,00  -22 500,00  

1.1.2.1.1.3.20 Tvůrce vzdělávacího 
materiálu, kurzu - KA 
III 

250,00  160,00  40 000,00  -8 000,00  

1.1.2.1.1.3.22 Recenzent - KA III 250,00  66,00  16 500,00  -3 300,00  

1.1.2.1.1.3.23 Didaktik - VŠ - KA III 250,00  940,00  235 000,00  -47 000,00  

1.1.2.1.1.3.24 Pedagog z praxe ZŠ, 
MŠ - KA III 

250,00  540,00  135 000,00  -27 000,00  

1.1.2.1.1.3.25 Garant kurzu, 
činnosti - KA III 

250,00  1 042,00  260 500,00  -52 100,00  

1.1.2.1.1.3.28 Lektor kurzu - KA IV 237,00  2 272,00  538 464,00  -143 136,00  

1.1.2.1.1.3.29 Evaluátor - KA IV 250,00  120,00  30 000,00  -6 000,00  

1.1.2.1.1.3.30 Garant kurzu - KA IV 250,00  150,00  37 500,00  -7 500,00  

1.1.2.1.1.3.32 Tvůrce - KA IV 250,00  110,00  27 500,00  -5 500,00  

1.1.2.1.1.3.33 Statistik - KA IV 250,00  100,00  25 000,00  -5 000,00  

1.1.2.1.1.3.34 Výzkumný pracovník 
- KA IV 

250,00  860,00  215 000,00  -43 000,00  

1.1.2.1.1.3.35 Recenzent - KA IV 250,00  60,00  15 000,00  -3 000,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

3 348 750,00  1,00  3 348 750,00  -288 750,00  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

1 185 550,00  1,00  1 185 550,00  -103 950,00  

1.1.2.3.3.18 Zahraniční odborná 
literatura - KA II 

100 000,00  1,00  100 000,00  -100 000,00  

1.1.2.6.1.01 Zajištění realizace a 
praxí na fakultních 
školách - KA I 

0,00  0,00  0,00  -300 000,00  

1.1.2.6.1.04 Školení bezpečnosti 
práce - KA I 

0,00  0,00  0,00  -8 000,00  

1.1.2.6.1.13 Překlady - KA II 50 000,00  1,00  50 000,00  -150 000,00  

1.1.2.6.1.21 Zajištění prostoru, 
dopravy a 
bezpečnosti akce, vč. 

0,00  0,00  0,00  -15 000,00  



 

10 
  

nutných poplatků - 
KA III 

1.2 Nepřímé náklady    5 118 730,21  -475 895,68  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů 
včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení  
  
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt mohl být lépe zpracován, nicméně po navrhovaných úpravách lze předpokládat úspěšnou 
realizaci. Potřebnost projektu je dobře zdůvodněna. Slabou stránkou projektu je popis a kvantifikace 
cílové skupiny a dále nepříliš přehledné zpracování rozpočtu.  

 

  



 

11 
  

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Technická univerzita v Liberci 

Název projektu 
Učitelem moderně a odborně - podpora učitelského 
vzdělávání na FP TUL 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006908 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 91 

Požadovaná výše finanční podpory 28 493 002,16 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 28 491 612,12 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 390,04 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.3.1.4 Stativ 589,00  2,00  1 178,00  -1 178,00  

1.2 Nepřímé náklady    4 346 178,12  -212,04  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně jejich 
zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je dobře připraven a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Silnou stránkou projektu je 
především velmi dobře zpracovaný rozpočet a rovněž popis klíčových aktivit. 
 

 

  



 

12 
  

Pořadové číslo  6. 

Název žadatele Masarykova univerzita 

Název projektu 
Rozvoj procesu pregraduálního vzdělávání na PdF 
MU: důkladnou přípravou k dobré praxi 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006952 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 81 

Požadovaná výše finanční podpory 57 999 999,99 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 46 063 980,01 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

11 936 019,98 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.01 Garanti aktivit 48 720,00  27,00  1 315 440,00  -292 320,00  

1.1.2.1.1.1.02 Odborný koordinátor 
praxí 

41 760,00  7,50  313 200,00  -313 200,00  

1.1.2.1.1.1.11 Odborný pracovník 
psycholog 

43 500,00  12,60  548 100,00  -365 400,00  

1.1.2.1.1.1.12 Vedoucí výzkumného 
šetření 

43 500,00  6,00  261 000,00  -391 500,00  

1.1.2.1.1.1.13 Evaluátor  
výzkumného šetření 

43 500,00  4,50  195 750,00  -195 750,00  

1.1.2.1.1.1.15 Interní mentor - 
didaktik KAjL (3 
osoby) 

43 500,00  27,00  1 174 500,00  -709 050,00  

1.1.2.1.1.1.16 Interní mentor - 
didaktik KBi (2 
osoby) 

43 500,00  18,00  783 000,00  -146 160,00  

1.1.2.1.1.1.17 Interní mentor - 
didaktik KČjL (2 
osoby) 

43 500,00  18,00  783 000,00  -159 210,00  

1.1.2.1.1.1.18 Interní mentor - 
didaktik KFjL (2 
osoby) 

43 500,00  18,00  783 000,00  -178 785,00  

1.1.2.1.1.1.19 Interní mentor - 
didaktik KFyChOV (3 
osoby) 

43 500,00  27,00  1 174 500,00  -544 620,00  



 

13 
  

1.1.2.1.1.1.20 Interní mentor - 
didaktik KGe (2 
osoby) 

43 500,00  18,00  783 000,00  -165 735,00  

1.1.2.1.1.1.21 Interní mentor - 
didaktik KHi (2 
osoby) 

43 500,00  18,00  783 000,00  -304 065,00  

1.1.2.1.1.1.22 Interní mentor - 
didaktik KHV (2 
osoby) 

43 500,00  18,00  783 000,00  -159 210,00  

1.1.2.1.1.1.23 Interní mentor - 
didaktik KMa (2 
osoby) 

43 500,00  18,00  783 000,00  -291 015,00  

1.1.2.1.1.1.24 Interní mentor - 
didaktik KNjL (3 
osoby) 

43 500,00  27,00  1 174 500,00  -189 225,00  

1.1.2.1.1.1.25 Interní mentor - 
didaktik KOV (2 
osoby) 

43 500,00  18,00  783 000,00  -330 600,00  

1.1.2.1.1.1.26 Interní mentor - 
didaktik KPrimP (3 
osoby) 

43 500,00  27,00  1 174 500,00  -623 790,00  

1.1.2.1.1.1.27 Interní mentor - 
didaktik KRjL (2 
osoby) 

43 500,00  18,00  783 000,00  -178 785,00  

1.1.2.1.1.1.28 Interní mentor - 
didaktik KSocP (3 
osoby) 

43 500,00  27,00  1 174 500,00  -307 545,00  

1.1.2.1.1.1.29 Interní mentor - 
didaktik KSpecP (6 
osob) 

43 500,00  54,00  2 349 000,00  -1 233 225,00  

1.1.2.1.1.1.30 Interní mentor - 
didaktik IVIV (2 
osoby) 

43 500,00  18,00  783 000,00  -218 370,00  

1.1.2.1.1.1.31 Interní mentor - 
didaktik KTechIV (1 
osoba) 

43 500,00  9,00  391 500,00  -326 685,00  

1.1.2.1.1.1.32 Interní mentor - 
didaktik KTVVZ (2 
osoby) 

43 500,00  18,00  783 000,00  -47 415,00  

1.1.2.1.1.1.33 Interní mentor - 
didaktik KVV (3 
osoby) 

43 500,00  27,00  1 174 500,00  -281 445,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

6 519 268,00  1,00  6 519 268,00  -1 988 276,25  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

2 346 936,48  1,00  2 346 936,48  -715 779,45  

1.2 Nepřímé náklady    4 935 426,43  -1 278 859,28  



 

14 
  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátoru 
včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následující položky rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.2 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je poměrně dobře připraven a po navrhovaných úpravách lze předpokládat úspěšnou realizaci. 
Slabou stránkou projektu je popis a kvantifikace cílových skupin a rovněž poněkud obecně popsané 
klíčové aktivity projektu a jejich výstupy a dále provázanost klíčových aktivit s osobními náklady. 

 

  



 

15 
  

Pořadové číslo  7. 

Název žadatele Univerzita Hradec Králové 

Název projektu 
Zkvalitňování vzdělávání budoucích učitelů na PdF 
UHK 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006939 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 75 

Požadovaná výše finanční podpory 42 239 977,89 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 41 018 808,77 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 221 169,12 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.2.02 Odborný pracovník 
pro SZZ praxe MŠ - 
KA1 

0,00  0,00  0,00  -66 000,00  

1.1.2.1.1.2.03 Lektor kurzů KA5 a 
KA7 

237,00  140,00  33 180,00  -1 820,00  

1.1.2.1.1.2.06 Lektor aktivit - 
KA2,3,8 

237,00  1 600,00  379 200,00  -452 480,00  

1.1.2.1.1.2.20 Lektor workshopů - 
KA6,13 

237,00  1 800,00  426 600,00  -23 400,00  

1.1.2.1.1.2.21 Odborný pracovník - 
technická podpora 
workshopů - KA6,13 

0,00  0,00  0,00  -193 500,00  

1.1.2.1.1.3.06 Odborný pracovník 
pro SZZ praxe ZS1 - 
Souvislá pedag. 
praxe - KA1 

0,00  0,00  0,00  -33 000,00  

1.1.2.1.1.3.08 Lektor kurzů - KA11 237,00  68,00  16 116,00  -884,00  

1.1.2.1.1.3.09 Překladatel 
příspěvků na 
konference do AJ - 
praxe ZS2 a SŠ - KA1 

0,00  0,00  0,00  -22 000,00  

1.1.2.1.1.3.10 Korektor příspěvků 
na konference - 
praxe ZS2 a SŠ - KA1 

0,00  0,00  0,00  -9 000,00  



 

16 
  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

4 707 875,00  1,00  4 707 875,00  -184 300,00  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

1 694 835,00  1,00  1 694 835,00  -66 348,00  

1.2 Nepřímé náklady    5 657 766,73  -168 437,12  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů 
včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení  
  
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele  
1.1.2.1.5.2 Ostatní jiné povinné výdaje 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt mohl být lépe zpracován, nicméně po navrhovaných úpravách lze předpokládat úspěšnou 
realizaci. Silnou stránkou projektu je zpracování přílohy Komentář k rozpočtu. Slabou stránkou 
projektu je nepřehledné zpracování klíčových aktivit a popis a kvantifikace cílových skupin.  

 

  



 

17 
  

Pořadové číslo  8. 

Název žadatele Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Název projektu Inovace přípravy učitelů pro praxi 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006960 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 75 

Požadovaná výše finanční podpory 42 244 033,20 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 39 643 743,10 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 600 290,10 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1 Vybavení učebny 
Didaktické inovace 

0,00  0,00  0,00  -2 080 000,00  

1.1.2.1.1.2.2 Lektor didaktické 
inovace 

237,00  480,00  113 760,00  -15 840,00  

1.1.2.1.1.2.4 Lektor/Autor kurzu 
vysokoškolské 
pedagogiky 

237,00  90,00  21 330,00  -2 970,00  

1.1.2.1.1.2.5 Lektor Týdne pro 
inkluzi 

237,00  100,00  23 700,00  -3 300,00  

1.1.2.1.1.3.03 Lektor Pedagogický 
den 

237,00  360,00  85 320,00  -11 880,00  

1.1.2.1.1.3.08 Lektor školení učitelů 237,00  60,00  14 220,00  -1 980,00  

1.1.2.1.1.3.09 Lektor/Autor 
semináře 
popularizace 

237,00  96,00  22 752,00  -3 168,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

5 581 072,50  1,00  5 581 072,50  -5 527,50  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

2 009 186,10  1,00  2 009 186,10  -1 989,90  

1.1.2.3.1.1 Notebooky 20 000,00  21,00  420 000,00  -63 000,00  

1.1.2.6.1.4 Pronájem prostor KA 
1 

0,00  0,00  0,00  -28 210,00  

1.1.2.6.1.5 Pronájem prostor KA 
2 

0,00  0,00  0,00  -5 824,00  



 

18 
  

1.1.2.6.1.6 Pronájem prostor KA 
3 

0,00  0,00  0,00  -5 460,00  

1.1.2.6.1.7 Pronájem prostor KA 
6 

0,00  0,00  0,00  -12 480,00  

1.2 Nepřímé náklady    5 468 102,50 -358 660,70 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů 
včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt mohl být lépe zpracován, nicméně po navrhovaných úpravách lze předpokládat úspěšnou 
realizaci. Promyšleně sestaven je odborný tým. Slabou stránkou projektu je především popis a 
kvantifikace cílových skupin a rovněž nedostatky ve výběru a hodnotách monitorovacích indikátorů. 

 

  



 

19 
  

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele Univerzita Karlova 

Název projektu Podpora pregraduálního vzdělávání na PedF UK 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006965 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu  

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0  0  0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 82 

Požadovaná výše finanční podpory 56 996 433,86 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 52 373 250,50 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

4 623 183,36 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1 Multifunkční 
zařízení pro 
intenzivní využití 

0,00  0,00  0,00  -152 000,00  

1.1.2.1.1.1.02 Garant výstupů 
podaktivit KA02 

46 400,00  15,00  696 000,00  -139 200,00  

1.1.2.1.1.1.04 Manažer KA03 48 000,00  9,00  432 000,00  -288 000,00  

1.1.2.1.1.1.08 Garant výstupů 
podaktivit KA04 

46 400,00  15,00  696 000,00  -348 000,00  

1.1.2.1.1.1.10 Manažer KA05 48 000,00  9,00  432 000,00  -288 000,00  

1.1.2.1.1.1.13 Metodik 
dotazníkových 
šetření 

0,00  0,00  0,00  -1 252 800,00  

1.1.2.1.1.2.20 Metodik 
dotazníkových 
šetření 

290,00  1 440,00  417 600,00  -417 600,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

7 660 730,00  1,00  7 660 730,00  -683 400,00  

1.1.2.1.3 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení 

2 757 862,80  1,00  2 757 862,80  -246 024,00  

1.1.2.3.1.11 Externí disk 0,00  0,00  0,00  -8 400,00  

1.1.2.3.1.12 USB disk 0,00  0,00  0,00  -4 000,00  

1.1.2.7.4 Portfolia pro 
pracovníky ve 
vzdělávání 

0,00  0,00  0,00  -228 000,00  



 

20 
  

1.2 Nepřímé náklady   6 431 802,69  -567 759,36  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu včetně jejich 
zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení  
  
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je poměrně dobře připraven a po navrhovaných úpravách lze předpokládat úspěšnou realizaci. 
Silnou stránkou projektu je výběr a doložení metodiky nápočtu indikátorů. Slabou stránkou projektu 
je popis cílových skupin a velmi stručně zpracovaný přehled rizik. 

 

 



 

21 
  

III. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu  doporučených projektů k podpoře 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Výsledný 
počet 
bodů 

1. 
   

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006908 
Technická univerzita v Liberci 

Učitelem moderně a odborně 
- podpora učitelského 
vzdělávání na FP TUL 

28 493 002,16 28 491 612,12 91 

2. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006677 

 
Západočeská univerzita v Plzni 

 

Zvyšování kvality 
pregraduálního vzdělávání na 

Fakultě pedagogické ZČU v 
Plzni 

28 498 586,51 28 472 815,31 87 

3. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006522 Univerzita Palackého v Olomouci 
Inovativní vzdělávání učitelů 

spojením teorie s praxí 
57 999 078,09 50 423 970,18 83 

4. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006965 Univerzita Karlova 
Podpora pregraduálního 
vzdělávání na PedF UK 

56 996 433,86 52 373 250,50 82 

5. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006952 Masarykova univerzita 

Rozvoj procesu 
pregraduálního vzdělávání na 

PdF MU: důkladnou 
přípravou k dobré praxi 

57 999 999,99 46 063 980,01 81 

6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006783 
Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem 

"Učíme se učit spolu" 40 561 037,69 37 110 794,01  79 

7. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006778 Ostravská univerzita 

Pregraduální vzdělávání v 
učitelských oborech na 

Pedagogické fakultě 
Ostravské univerzity 

42 245 965,76 39 824 609,60 77    



 

22 
  

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Výsledný 
počet 
bodů 

8. – 9. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006939 Univerzita Hradec Králové 
Zkvalitňování vzdělávání 
budoucích učitelů na PdF 

UHK 
42 239 977,89 41 018 808,77 75 

8. – 9. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_038/0006960 
Jihočeská univerzita v Českých 

Budějovicích 
Inovace přípravy učitelů pro 

praxi 
42 244 033,20 39 643 743,10 75 

  



 

23 
  

 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a 
Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav.  
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 20. 7. 2017 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Slimáková 
 

 

 

 

 

Podpis předsedy Komise       

 

 

  

 


